
PROCESSO LICITATORIO Nº. 045/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PONTO DIGITAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CANCELAMENTO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que o can-
celamento do processo em comento. Os autos do 
processo encontram-se a disposição dos interessa-
dos na Sala de Licitações. Macaíba/RN, 06/11/2015. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 431/2015

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o servidor JOÃO BATISTA 
COSME DE SOUZA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
139.096.904-59, do cargo comissionado de Auditor 
de Saúde, sob o símbolo CC.2, Lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, nomeado através da Portaria nº 
440/2013 com data de 13 de março de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 06 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 437/2015

Concede a cessão da servidora a prestar serviços 
à disposição da Direção do Foro – Comarca de 
Macaíba/Rio Grande do Norte, e dá outras pro-
vidências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E:

1 – Conceder a cessão da servidora SHEYLA 
MARY BENTO DA SILVA FRANÇA, matrícula 
769-2, Agente Administrativo, a prestar serviços 
na Direção do Foro – Comarca de Macaíba/Rio 
Grande do Norte, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 
novembro de 2015.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 05 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................

PORTARIA Nº 438/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º  Fica nomeada a Senhora ANA LÍDIA 
SANTOS BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 100.847.454-10, como membro do Conselho Tu-
telar dos Direitos da Criança e do Adolescente em 
substituição a Conselheira BRUNA DANIELLY 
DOS SANTOS que gozará férias no período de 13 
de novembro a 12 de dezembro de 2015, de acordo 
com as atribuições constantes dos artigos 95 e 136 
da Lei Federal nº 8.069/90.

Art. 2º - O exercício da função de conselheiro tu-
telar será remunerado, mediante subsídio equiva-
lente ao cargo CC-3, da Administração Municipal, 
com a qual não será estabelecido qualquer vínculo 

empregatício, de acordo com o Artigo 20 da Lei nº 
1070/2002.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 06 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 439/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado Interinamente o Senhor VAL-
DÉRIO BARBOSA VIEIRA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 381.100.674-68, como Secretário Munici-
pal do Trabalho e Assistência Social em substituição 
a Senhora Sra. ANDRÉA CARLA FERREIRA 
DA SILVA BEZERRA - Secretária Municipal do 
Trabalho e Assistência Social que se encontrará de 
férias, durante o período de 06 a 13 de novembro de 
2015, de acordo com o requerimento da Servidora.

Art. 2º - O exercício da função de Secretário Muni-
cipal do Trabalho e Assistência Social Interino não 
será remunerado, visto que, o Senhor VALDÉRIO 
BARBOSA VIEIRA, acumulará esta função junta-
mente com a qual já exerce a Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 06 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 910 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 06 de novembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS



ANO VI – N° 910 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 06 de novembro de 20152

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento Reg. 
Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - Asses-
soria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefei-
turademacaiba.com.br

Espaço não 
utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


